
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 06 de Fevereiro de 2018 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Homologar os resultados do julgamento 

das propostas apresentadas na Licitação sob a 

modalidade Tomada de Preços N.º 018/2017, 

referente ao Processo Administrativo Nº 230/2017, e 

com base no relatório apresentado pela CPL, o qual 

aponta como proponente(s) vencedor(es): 

Homologar em 1º) lugar a pessoa jurídica: 

Cesarino Construções Eireli-EPP, CNPJ nº 

08.061.304/0001-70, estabelecida a Rua Vereador 

Joaquim Leitão, Nº 150 (Bloco A), Bairro: Centro, 

CEP nº 58.700-110, Cidade: Patos/PB, com o valor 

total de R$ 164.733,62 (cento e sesseta e quatro mil, 

setecentos trinta e três reais, sessenta e dois 

centavos). Direito a: Prestar serviços na construção 

do Pólo da Academia da Saúde (Modalidade 

ampliada), no Município da Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB, conforme planilha orçamentária. Publique-

se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 05 de fevereiro de 2018. 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Princesa 

Isabel/PB, no uso de suas atribuições legais, A partir 

das 08h:00m (Oito horas) do dia 04 de outubro de 

2017, foi realizada a SESSÃO para recebimentos dos 

envelopes habilitação e proposta de preços para 

serem julgados posteriormente, no edifício sede da 

CPL do Ricardo Pereira do Nascimento/PB, à Rua 

Pedro Sobreira do Arte, Nº 018, Bairro: Centro, 

Cidade: Princesa Isabel/PB (Auditório da Secretaria 

de Saúde), a CPL tendo em vista o resultado a que 

chegou o Processo Administrativo Nº 230/2017, 

referente a Tomada e Preços N.º 018/2017. 

RESOLVE: Adjudicar em 1º) lugar a pessoa 

jurídica: Cesarino Construções Eireli-EPP, CNPJ nº 

08.061.304/0001-70, estabelecida a Rua Vereador 

Joaquim Leitão, Nº 150 (Bloco A), Bairro: Centro, 

CEP nº 58.700-110, Cidade: Patos/PB, o valor total 

de R$ 164.733,62 (cento e sesseta e quatro mil, 

setecentos trinta e três reais, sessenta e dois 

centavos). Direito a: Prestar serviços na construção 

do Pólo da Academia da Saúde (Modalidade 

ampliada), no Município da Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB, conforme planilha orçamentária. Publique-

se e cumpra-se. 

Princesa Isabel/PB, 05 de fevereiro de 2018. 

Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito Constitucional 

 
 
ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL: 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, vem através de 

seu Presidente da CPL, torna público para os 

interessados do julgamento das propostas de preços 

da Tomada de Preços Nº 018/2017. Licitantes 

vencedores: 1º Lugar: Cesarino Construções Eireli-

EPP, CNPJ nº 08.061.304/0001-70, com o valor total 

de R$ 164.733,62 (cento e sesseta e quatro mil, 

setecentos trinta e três reais, sessenta e dois 

centavos); 2º Lugar: Oliveira Locação, Serviços e 

Construções-ME, CNPJ: 28.114.128/0001-03, com o 

valor total de R$ 167.944,64 (cento sessenta e sete 

mil, novecentos quarenta e quatro reais, sessenta e 

quatro centavos); 3º Lugar: Cedro Engenharia Ltda, 

CNPJ Nº 07.940.834/0001-26, com o valor total de 

R$ 193.876,67 (cento noventa e três mil, oitocentos 

setenta e seis reais, sessenta e sete centavos). Fica 

aberto vista do processo aos interessados para 

conhecimento dos autos.  

Princesa Isabel/PB, 27 de novembro de 2017  

 

Artur Barbosa de Souza  

Presidente da CPL 


